
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

 

ПРИКАЗ  

г. Сургут 

 

О назначении ответственных лиц  

за обеспечение пожарной безопасности 

в зданиях 

 

В соответствии с требованиями п. 4 раздела I (общие требования) Правил 

противопожарного режима Российской Федерации (утв. постановлением 

Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390), обеспечения противопожарных 

мероприятий работниками 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности возложить в 

зданиях по адресу:  

-ул. Пушкина, 15а на заместителя директора по АХР Г.Ф. Намазгулову; 

-ул. Саянская, 9а на заведующего хозяйством М.А. Сорокину. 

2. Возложить на работников, указанных в п. 1 приказа следующие 

обязанности: 

- обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в 

помещениях и на территории; 

- контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию 

первичных средств пожаротушения; 

- контроль наличия и состояния первичных средств пожаротушения в 

специальном журнале; 

- организация и выполнение контроля рабочего персонала в области 

соблюдения правил пожарной безопасности, а также выполнения ими инструкций о 

мера пожарной безопасности; 

- определить порядок и срок прохождения противопожарного инструктажа; 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

Исполнитель: Намазгулова Гульназ Фануровна 

 

 

25.08.2023 № Ш15-17-27/3 



Приложение  к приказу 

от 25.08.2023 № Ш15-17-27/3 

 

 

Ознакомлены: 

 

______________________/___________________/______________ 
                         (Ф.И.О)                                           (подпись)                                         (дата)  

______________________/___________________/______________ 
                         (Ф.И.О)                                           (подпись)                                         (дата) 

 


